peritus audendus non est, qui in libello quæ Mythologicæ inscriptæ
 veritas maxime de dijs fabulas, aut ad Phisicæ aut ad Historiam
 accuratissima interpretatione refert. Poch quanta inuenta. Hos enim
 non intelligunt nisi qui Gentiliū libros cotidie reuoluunt. Eam ob
 rem libere assero/nam quisquis est, qui in Genesū legendis libris/
 non magis fide nostra sustulens est, q̄ vt moueri se & abduci a side,
 p̄secorū erratis fateatur, non solum malum Christianum, sed Pœt
 tam etiā supidū & insulsum esse, si modo Pœtq̄ se nomine iactarit.
 Multo mihi est suspēctior erchra in non nullis pœtæq̄ libris obse-
 ritas: qua nequi legūt raperent magis formidant q̄ q̄ deoꝝ magis
 animos fidei gratia imbutus acquiescat. Deoꝝ suspitio in sacris
 literis, v̄pote vnum deum indicētibz natiq̄ legētibz formidata
 est. At libido & in Venerem proclue desiderū, ne in iuuentūtibz aut
 mis ex scriptura sacra inuaderet, frugalissimi viri olim diligenter
 prouiderunt, confesq̄ & in illis esse quod immaturū quāt accenderet.
 Si dubitas: Hieronymū legito. Qui in prelogo interpretationis sup̄
 Cantecoz cantica scribit: apud Hebræos neminē ante mariorū natiē
 ad eius libri lectioē admittam fasce, ne scilicet in animo suoq̄ in-
 genio ad molliciem pronō lra plus q̄ spiritus operaret. Idcirco va-
 tes Christiani recentiores, quā ad Gentilitatis imitatioē Numina
 illa exotica inuocant, nil proles me offendū nam si modo facti sunt
 amoenis verboꝝ inuolucris semper q̄ abditū est indicant. Quando
 autē lasciuant, & lubricq̄ verboꝝ molliciem vel p̄pter iocos & v̄nerec
 inest tibi multo ego magis suspicari soles venenū q̄ si, vel louem pri-
 scum vel Apollinē aut Musas inuocast: his etenim occulta veritas/
 illis autē ad lasciuendū p̄gens fomentum inest, Mallem ergo puero
 Maruū donare hymnos, quocūq̄ modo legeret, q̄ Pontani ende-
 castyllabos, vt de recentioribus dici. In illis hymnis v̄pote ab exae-
 tissimo iudicio profectis, multa fruges inest: si saltem eos sensus ex-
 ceptimus, quos ipse sagacibus animis intelligendos reliquit. In Pon-
 tani vero Phisicis p̄ter verba et sales ip̄sumq̄ lepore nihil reliquū est
 quod iuueni cōmodet. Hoc non p̄perierim q̄ Galeotus Narnen-
 sis homo doctissimus, verum in his q̄q̄ ad religioē attinet, nihil
 nōnihil suspēctus: ca. primo eius libri quem de incognitis vulgo in-
 scripsit, & P̄nū & Augustini excitat se mirari ait, q̄ in Deoꝝ p̄sco-
 rum tam pertinaci reſutatiōe non animaduenerint naturę partes/
 que ex diuina potentia profuxerint & solus dei vestigium essent/a
 multis doctorum nomine intellectas fuisse, qua quidem sententia sua,
 quantum ad Pliniam attinet non refragor/ nam & hic innuans q̄
 vlti alij opinatus est, q̄ & nulli inſeroꝝ dijs curā permisit, & anteoꝝ
 nostros mortales esse ap̄te affirmans. In Augustino autē aliq̄q̄ suoz

Pontani

Phisicis

vlti
 opinatus
 est, q̄ & nulli
 inſeroꝝ dijs
 curā permisit,
 & anteoꝝ
 nostros mortales
 esse ap̄te
 affirmans. In
 Augustino autē
 aliq̄q̄ suoz

ad eos nostris accipens, ut scriptis suis refragari placulum sit. Malos
autem graecorum legem nouisse ex eo credi par est, quod autore Eusebio lib.
proptar. Euang. 13. cap. uero septimo constat / ante Alexandrum &
peritarum imperium quinq. Moysi libros in graecam linguam: quos non
eodem modo tralatos fuisse, quod ante indicatumus. Tum & inspirati-
one gratia quos plurimum potuisse esse in Gentibus, Sibyllae indicant
quas per spiritum sanctum uocatas ex Augustino supra adduximus.
Si qui igitur sapientium animi altius in veri cognitione euecti, de deo/
deque rebus diuinis acutius uentibus senserit, melius esse existimabit
eum ueritate libere sentire, quam uulgi errores amouendo, aliud docendo
diferentiam subire. Videbant enim periculosissimum esse religionem quam
longa firmaliter conuenero, longiusque usus pietatis preterito stabili-
tasset, noua deorum cultura inducta dimittiare. Inter quos cum uicinis
Socrates constantis iam animi philosophus, de Aethiopianum diis
aliter sensisset quam multitudinis tolleraret opinio, Deos diuinaque con-
templasse iudicaretur, excuram in carcere habere coactus, uel amore
uitam fatis reddidit. Postea uero Romani Pontificis hanc, & statum
sacerdotum eorum omnia religionem / si laessissent, aut quemadmo-
dam hominum malos mores profecidissent, in exitum inducere
legati aut supplicio affecti fuissent. Plato eficiendos Poetas putauit
quod de diis inuenta multa scripsissent, imo si non scripsissent, aut deos re-
spuissent citius uerba effecit, poetas dedidisset. Scimus quos merus
habeat, quae damna, si quis in re etiam iniqua / Immodestus a mil-
litudine dissentiat. Ut uideri possint multa Poetae de laeo deo diis
exeris in uulgi & principum gratiam quae uero ipsi non probant, scrip-
sisse eam multorum principum studium esset populo ut placerent quas se
causae fabulas. Quanta autem in diluendis religionum falsaque erratis dif-
ficultas sit, indicio sunt apostoli nostri, & fidei Martyres / qui a ma-
gistro suo IESU Christo mori magno se odio multis futuris ob ue-
ritatis asseruonem cognouerunt, quin & spiritum ueritatis qui ipsis e cae-
lis missus est, corroborant, cum in eam expedirent se facinorosum /
ut uera fide mortales ibuerent, per tot carceres, tormeta & ipsa uul-
nera, tot atrocissime sumptas mortes, in rebelles animos religionem
uero iam uere per principia propagarunt. Quid multa: Scimus Sal-
uatoris nostri ab incredulis occisum. VOLVI hae ad te fratrem pau-
lo uerbis scribere: ut intelligeres quam uerbis incitis deorum multitu-
do noceret, ut eo minus ueritatis scriptores legens deorum gentium
uili numero: cui nullus ignarus animus accedit, premereris. Ita uero
quae scripsi uelim accipias, ut nihil asserere me, quemadmodum praes-
tas sum, sed uerissima tantum si non peritas uera, tui grana scribere
uoluisset tibi persuadear. Hoc enim modo qui fidei dono praeditus es /